SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 134/2018

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CONCERTO PINCHAS ZUKERMAN –

MEMORIAL DA IMIGRAÇAO JUDAICA – 28 DE AGOSTO

Queridos (as) Alunos (as) e Professores (as),

Informamos aos alunos/as e professores/as da EMESP Tom Jobim que a Santa Marcelina Cultura

disponibilizará 50 ingressos para concerto com o violinista, violista e maestro israelense Pinchas

Zukerman, com a participação de integrantes da Orquestra Filarmônica de Paraisópolis, no

dia 28 de agosto às 10h, no Memorial da Imigração Judaica.

O repertório inclui obras de Beethoven Piano Trio in B-flat, WoO 39, Arensky Piano Trio número

1 Op. 32 e Mendelssohn Piano Trio in D minor, Op. 49, acompanhados pelas canadenses

Amanda Forsyth e seu violoncelo dinâmico e da elogiada pianista Angela Cheng.

Cada aluno/a poderá solicitar 01 (um) convite.

Os/as interessados/as deverão comparecer na Secretaria Acadêmica (2º andar) entre

os dias 24 e 27 de agosto para assinar a lista de solicitação e retirar dos ingressos.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão

redistribuídos para os demais solicitantes, priorizando as primeiras solicitações.

O evento é fechado para convidados. Não haverá venda de ingressos.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo/a da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 23/08/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br